13 吴宪钢 监事会主席 15,902 20,673

14 王笑明 监事 0 0

15 何永红 职工监事 0 0

16 王晓宇 副总经理 0 0

17 王绍勤 副总经理 0 0

18 周立昶 财务负责人 0 0

19 刘云华 董事会秘书 0 0

（三）发行人控股股东及实际控制人的情况

 1、控股股东情况

公司名称：巨化集团公司（前身是衢州化工厂，以下简称“巨化集团”）

法定代表人：杜世源

成立日期：1958 年

注册资本：96,600 万元

经营范围：许可经营项目：国内、外期刊出版（详见《中华人民共和国出版

许可证》，有效期至 2018 年 12 月 31 日），职业技能鉴定（《职业技能鉴定许可证》

有效期至 2014 年 4 月 26 日）。一般经营项目：化肥，化工原料及产品（不含危

险品及易制毒化学品），化学纤维，医药原料、中间体及成品（限下属企业），食

品（限下属企业）的生产、销售，机械设备、五金交电、电子产品、金属材料、

建筑材料、矿产品、包装材料、针纺织品、服装、文体用品、工艺美术品的销售，

发供电、按经贸部批准的商品目录经营本集团产品、技术和所需原材物料的进出

口业务，承办“三来一补”业务，承接运输和建设项目的设计、施工、安装，广

播电视的工程设计安装、维修，实业投资，经济信息咨询，培训服务，劳务服务，

自有厂房、土地及设备租赁，汽车租赁，国内广告的设计、制作，装饰、装潢的

设计、制作，承办各类文体活动和礼仪服务，城市供水及工业废水处理（限分支

5

机构经营）。（上述经营范围不含国家法律法规规定禁止、限制和许可经营的项

目。）

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2012 年 12 月 31 日，巨

化集团合并报表口径的资产总额为 1,380,751.31 万元，归属于母公司所有者权益

为 381,924.20 万元，2012 年度归属于母公司所有者的净利润为 37,959.30 万元。

2、发行人实际控制人

截至 2013 年 12 月 24 日，巨化集团直接持有本公司 993,558,206 股，占本公

司总股本的比例为 54.86%，其通过控股子公司浙江巨化投资有限公司（巨化集

团持有其 90%股权，巨化集团全资子公司衢州巨化房地产开发公司持有其 10%

股权）持有本公司 33,483,573 股，占本公司总股本的比例为 1.85%，合计持有本

公司 56.71%的股份，本公司股权控制结构如下：

6

（四）本次发行完成后发行人股本结构变动情况

本次配股发行前后，本公司股权结构变动情况如下：

股本类型
发行前 增加的股份

数量（股）

发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的

流通股
14,960,000 1.06% 4,488,000 19,448,000 1.07%

二、无限售条件的

流通股
1,401,958,400 98.94% 389,509,551 1,791,467,951 98.93%

股份合计 1,416,918,400 100.00% 393,997,551 1,810,915,951 100.00%

本次配股完成后，截至 2013 年 12 月 24 日的本公司前十名股东持股数量及

持股比例情况如下：

四、本次股票发行情况

股东名称 持股数量（股）
持 股 比 例

（%）
股份性质

持有有限

售条件股

份数量

（股）

巨化集团公司 993,558,206 54.86 国有法人 19,448,000

正德人寿保险股份有限公司

－万能保险产品
62,400,000 3.45  其他 0

浙江巨化投资有限公司   33,483,573 1.85  其他 0

深圳市平安创新资本投资有

限公司
16,640,000 0.92  其他 0

浙江商裕旭博创业投资合伙

企业（有限合伙）
13,970,000 0.77  其他 0

天兆欣（天津）股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
12,800,000 0.71  其他 0

中国银行－华夏回报证券投

资基金
7,799,909 0.43  其他 0

方振淳   5,949,940 0.33  其他 0

中国银行－华夏回报二号证

券投资基金
5,200,000 0.29  其他 0

绍兴润鑫股权投资合伙企业

（有限合伙）
5,120,000 0.28  其他 0

7

（一）发行数量：393,997,551 股。

（二）发行价格：4.23 元/股。

（三）发行方式：无限售条件流通股网上定价发行，有限售条件流通股网下定价

发行。

（四）注册会计师对本次募集资金到账的验证情况：

天健会计师事务所（特殊普通合伙）为本次发行的资金到账情况进行了审验，

并出具了天健验字〔2013〕384 号《验资报告》。

（五）募集资金总额：1,666,609,640.73 元。

（六）发行费用总额及项目、每股发行费用：

本次发行费用总额为 21,983,093.96 元（包括承销保荐费用、律师费用、会

计师费用、配股登记费用及信息披露等发行费用），每股发行费用为 0.0558 元。

（七）募集资金净额：1,644,626,546.77 元。

五、其他重要事项

发行人自配股说明书刊登日至本上市公告书刊登前未发生可能对发行人有

重大影响的其他事项。

六、上市保荐机构及意见

（一）保荐机构（主承销商）：浙商证券股份有限公司